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Efekty działań mobilnych patroli Straży Granicznej na
szlakach komunikacyjnych

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali kolejnych troje
cudzoziemców, którzy bezprawnie przebywali na terytorium Polski. Wśród nich było dwoje
obywateli Ukrainy i jedna obywatelka Wietnamu. Ujawnienie ich nielegalnego pobytu w
Polsce było efektem rutynowych działań kontrolnych prowadzonych na drogowych i
kolejowych szlakach komunikacyjnych Śląska Cieszyńskiego pod kątem przeciwdziałania
nielegalnej imigracji.Do zatrzymania obywateli Ukrainy doszło w trakcie kontroli
drogowej prowadzonej w Cieszynie na drodze krajowej nr 1. Jednym z wytypowanych do
kontroli pojazdów był czeski autobus rejsowy wykonujący połączenie na trasie z Pragi do
Chernivci na Ukrainie. Podczas sprawdzania dokumentów jadących autobusem osób,
okazało się, że 36-letnia kobieta i 30-letni mężczyzna #8211; obywatele Ukrainy, nie mają
dokumentów uprawniających do pobytu na terytorium Polski. Oboje legitymowali się
paszportami, ale nie mieli polskich wiz, bez których nie mogą legalnie wjechać i
przebywać w naszym kraju.Do zatrzymania obywatelki Wietnamu doszło natomiast w
trakcie rutynowej kontroli prowadzonej przez funkcjonariuszy Straży Granicznej w
pociągu międzynarodowym "Praha" relacji Wiedeń-Warszawa. W wyniku sprawdzenia
dokumentów 38-letniej Wietnamki okazało się, że również ona przebywa w Polsce z
naruszeniem prawa. Kobieta tłumaczyła się, że przyjechała z Czech, gdzie legalnie
przebywa na podstawie karty pobytu wydanej przez władze czeskie. Twierdziła, że
dokument ten zostawiła w miejscu zamieszkania. Sprawdzenia poczynione przez Straż
Graniczną za pośrednictwem wspólnej polsko-czeskiej placówki w Czeskim Cieszynie,
potwierdziły prawdziwość podawanych przez cudzoziemkę informacji. Gdyby Wietnamka
posiadała przy sobie kartę pobytu (wraz z paszportem) jej pobyt na terenie Polski byłby
legalny. Podróżując bez tej karty cudzoziemka dopuściła się naruszenia przepisów w
zakresie przekraczania granic wewnętrznych UE i pobytu na terenie państw strefy
Schengen.W związku z tym Straż Graniczna wydała w stosunku do obywatelki Wietnamu
oraz obywateli Ukrainy decyzje administracyjne zobowiązujące do opuszczenia terytorium
Polski i skutkujące rocznym zakazem ponownego wjazdu. Po ich odebraniu i pouczeniu
przez Straż Graniczną o zasadach przekraczania granic i pobytu w strefie Schengen
cudzoziemcy zostali zwolnieni celem realizacji decyzji.To kolejne w ciągu ostatnich kilku
dni ujawnione przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej przypadki
bezprawnego pobytu na terenie naszego cudzoziemców, którzy wykorzystują fakt
zniesienia kontroli na granicy wewnętrznej z Republiką Czeską i wjeżdżają do Polski bez
dokumentów do tego uprawniających. Ostatnie miały miejsce w miniony weekend, kiedy



funkcjonariusze ujawnili naruszenie prawa przez dwie obywatelki Ukrainy i jednego
obywatela Nigerii. Do ujawnienia nielegalnego pobytu w Polsce obywatelek Ukrainy w
wieku 21 i 36 lat doszło w trakcie kontroli drogowej prowadzonej w Cieszynie na drodze
krajowej nr 1. Obie cudzoziemki legitymowały się paszportami, ale nie miały polskich wiz
uprawniających do wjazdu i pobytu w naszym kraju. 21-latka był pasażerką ukraińskiego
autobusu relacji Praga-Dniepropietrowsk, natomiast 36-latka ukraińskiego autobusu
jadącego z Brna do Ivano-Frankowska. Do ujawnienia nielegalnego pobytu w Polsce
obywatela Nigerii doszło natomiast w trakcie kontroli prowadzonej w pociągu
międzynarodowym "Sobieski" relacji Wiedeń-Warszawa. 23-letni cudzoziemiec wjechał i
przebywał w Polsce bezprawnie, gdyż nie miał przy sobie żadnych dokumentów, a jedynie
kserokopię austriackiej karty pobytu. Mężczyzna tłumaczył się, że przyjechał z Austrii,
gdzie legalnie przebywa. Tożsamość Nigeryjczyka i fakt wydania karty pobytu
potwierdziły służby austriackie.Przez cztery miesiące tego roku, w wyniku realizacji w
głębi kraju zadań związanych z przeciwdziałaniem nielegalnej migracji polegających na
rutynowych kontrolach prowadzonych na drogowych i kolejowych szlakach
komunikacyjnych, a także w wyniku planowych i doraźnych kontroli legalności pobytu
cudzoziemców prowadzonych na terenie województwa śląskiego i opolskiego
funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili i zatrzymali już łącznie 250
cudzoziemców, którzy naruszyli przepisy dotyczące przekraczania granic oraz pobytu na
terytorium Polski. Dla porównania w roku ubiegłym zatrzymano ponad 450 takich
cudzoziemców.


